
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO* 

N° 1174 del 22/08/2019

Pubblicata all’albo pretorio il 23/08/2019

Il Direttore del Dipartimento
DIPARTIMENTO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: AGGIUDCAZIONE A.S. NELL'AMBITO DELLO SDA APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI PER LA FORNITURA IN ACQUISTO DI N.67 
ELETTROCARDIOGRAFI DI BASE PER USO COMUNE PER LE AZIENDE USL TOSCANA 
CENTRO E USL TOSCANA SUD EST - CIG 7907758855

Struttura Proponente: UOC GARE STRATEGICHE

Direttore del dipartimento: Torrico Paolo Gennaro

Dirigente: Salvatore Iannucci

Responsabile del Procedimento: Omoboni Filippo

Proposta di determina: 2101 Del: 08/08/2019

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
f1f63ffde51ab69cc7f07566ed8235545a899273443e2ad715fae22140fadba1

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
fea1c5cf44c996ee605360498db63f3983f807b61027faa4cc282800d1eef512

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
Acquisizione Beni e Servizi 

 
Su proposta del Dr. Salvatore Iannucci, Direttore U.O.C. Gare  Strategiche, che con riferimento alla procedura in 
oggetto, attesta la regolarità amministrativa e la  legittimità degli atti ed in particolare:  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la Legge Regionale n. 40 del 24.02.2005 di disciplina del Servizio 
Sanitario Regionale, così come modificata dalle successive Leggi Regionali n. 26/2014 e n. 86/2014;  
 
Visto l’art. 100 e ss. della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di Supporto 
Tecnico Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 1 Gennaio 2015, subentra ai tre ESTAV del SSR, con 
successione a titolo universale dei rapporti e riallocazione delle effettive risorse umane e strumentali;  
 
Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

� n. 450 del 29/12/2017 avente ad oggetto: “Regolamento dell’attività contrattuale per l’acquisizione di 
beni e servizi” di ESTAR;  

� n. 313/2018 di "Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR";  
� n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, degli incarichi di 

direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e la Deliberazione n. 
378/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione di struttura semplice 
e gli incarichi dirigenziali professionali;  

� n. 382/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema de leghe dirigenziali" con la quale, alla luce del nuovo 
assetto organizzativo, sono state conferite le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 dicembre 2018"; 

� n. 139/2019 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore della UOC Gare Strategiche al Dr. 
Salvatore Iannucci a far data dal 01.04.2019;  

 
Richiamate inoltre le seguenti procedure aziendali ed istruzioni operative, per quanto applicabili al presente 
procedimento:  

� PA 2/2015 Rev. 02 (Delibere e Determine di indizione - controlli ed attestazioni),  
� PA 5/2015 (atti standard, così come aggiornati – con particolare riferimento al Disciplinare di gara e al 

Capitolato normativo - con successive e-mail della U.O.C. Audit e Compliance dell'08/01/2018 e del 
16/01/2018),  

� PA 4/2016 Rev. 1 (nomina commissioni giudicatrici e collegi tecnici),  
� PA 7/2017 (quantificazione fabbisogni e acquisizione coperture economiche per le procedure ABS), 
� PA/11/2017 (iter di gestione della gara),  
� IO/ABS/2/2017 (consultazioni preliminari di mercato);  
� PA/03/2017(Determine di aggiudicazione - controlli e attestazioni); 

 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

� propria determinazione n.698 del 16/05/2019, esecutiva a termini di legge, con la quale è stata indetta 
una Procedura Negoziata  nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di Fornitura 
in acquisto di n. 67 Elettrocardiografi di base per uso comune per le Aziende UUSSLL Toscana Centro 
e Toscana Sud Est,  per un importo a base d’asta di € 219.225,00 (IVA esclusa) ed un importo del 
quadro economico complessivo di € 239.225,00 (IVA esclusa); 

� determinazione del Direttore UOC Gare Strategiche n. 784 del 03/06/2019 con la quale sono state 
ammesse al prosieguo della gare le n.8 ditte concorrenti che avevano presentato offerta entro il termine 
stabilito dal bando di gara; nello specifico: 

o Guerra Daniele s.r.l.  
o Coris Medica srl 
o Aesse Medical S.p.A. 
o Medstep S.r.l. 
o Sanitel S.r.l. 
o Mortara Instrument Europe S.r.l.  



 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

o Officina Biomedica Divisione Servizi S.r.l. 
o GLB Hospital S.r.l. a socio unico; 

� propria determinazione n. 886 del 21/06/2019 di nomina della Commissione Giudicatrice; 
 
Visti i seguenti Verbali di gara, allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali: 

���� Verbali n. 1 della seduta del 31/05/2019, di disamina della documentazione amministrativa (Allegato n. 
1); 

���� Verbale n. 2 del 03/06/2019 relativo alla verifica della documentazione prodotta a seguito dell’attivazione 
del procedimento del Soccorso Istruttorio (Allegato n. 2); 

���� Verbale n. 3 del 11/07/2019, relativo all’insediamento della Commissione Giudicatrice ed all’apertura 
della documentazione tecnica (Allegato n. 3); 

���� Verbale n. 4 del 01/08/2019, relativo alla seduta pubblica di apertura delle offerte economiche (Allegato 
n. 4) con allegata la Relazione Tecnica della Commissione Giudicatrice (contenente la valutazione ed il  
punteggio tecnico assegnato) e dal quale risulta che la ditta CORIS MEDICA srl ha presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa, come riepilogato nella tabella sottostante: 

����  

ditta 
Ribasso % 

su base 
d’asta 

Importo offerto 
Punteggio 

prezzo 

Punteggio 
qualità 

(riparam.) 

Punteggio 
totale 

Classifica 

Guerra Daniele s.r.l. 52,934% € 103.180,00 29,37 68,62 97,99 3^ 
Coris Medica srl 53,912% € 101.036,00 30 70 100 1^ 

Aesse Medical Spa 51,667% € 105.957,15 28,60 69,85 98,45 2^ 
Medstep srl 11,369% € 194.300,00 15,60 67,39 82,99 7^ 
Sanitel srl 43,971% € 122.828,32 24,67 59,71 84,38 6^ 

Mortara Instrument 
Europe srl 

15,697% € 184.812,80 16,40 63,65 80,05 8^ 

Officina Biomedica 
Divisione Servizi srl 

49,572% € 110.550,00 27,41 65,24 92,65 4^ 

GLB Hospital srl 49,179% € 111.412,34 27,20 64,52 91,72 5^ 

 
Considerato che la verifica dell’anomalia dell’offerta è stata effettuata con il supporto della Commissione 
Giudicatrice (Verbale n. 5 del 06/08/2019, Allegato n. 5, parte integrante e sostanziale del presente atto) sulla 
base dei chiarimenti forniti dalla ditta CORIS MEDICA srl, a seguito di richiesta tramite portale di gara 
“START” del 01/08/2019, secondo la quale l’offerta è considerata congrua ed ammissibile; 
 
Viste le risultanze formalizzate nei sopraccitati verbali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 
Ricordato che il C.I.G. (Codice Identificativo della Gara) della procedura SDA in argomento è il n. 7907758855 
sulla base del quale verranno acquisiti i corrispondenti “CIG DERIVATI”, da riportare nei pagamenti relativi 
all’esecuzione dei successivi contratti specifici;  
 
Ritenuto di aggiudicare in via definitiva Appalto Specifico nell'ambito dello SDA per la fornitura di n. 67 
Elettrocardiografi di base per uso comune per le Aziende UUSSLL Toscana Centro e Toscana Sud Est, per un 
importo complessivo di € 101.036,00 (IVA esclusa), secondo il dettaglio di cui all'offerta della stessa ditta, 
Allegato n. 6 al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, così suddiviso per Azienda 
Sanitaria: 

� AUSL TOSCANA CENTRO: € 43.732,00 
� AUSL TOSCANA SUD EST: € 57.304,00 

 
Considerato che la fornitura in aggiudicazione presenta le seguenti caratteristiche: 

� Oggetto: A.S. per la fornitura di n. 67 Elettrocardiografi di base per uso comune per le Aziende 
UUSSLL Toscana Centro e Toscana Sud Est; 

� Fornitore: ditta CORIS MEDICA srl; 
� Valore di aggiudicazione: € 101.036,00 (IVA 22% esclusa) per un valore complessivo di € 123.263,92 

oneri fiscali compresi; 
 



 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

Preso atto che, per la fornitura in argomento le Aziende Sanitarie hanno provveduto ad assicurare la relativa 
copertura economica come da note prot.212013 del 29/11/2018 (AUSL Sud Est) e prot.53024 del 08/05/2019 
(AUSL Centro), depositate agli atti, come evidenziato nella Determinazione a contrarre n. 698 del 16/05/2019 e 
che, nel caso di eventuali e successivi integrazioni, già considerati nel quadro economico, come stabilito ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e riportato nelle determina di indizione n.698/2019, l’Ufficio competente 
provvederà, se del caso, a richiedere l’integrazione della copertura di spesa al fine di poter attivare le opzioni 
previste; 
 

Atteso che le Aziende Sanitarie destinatarie della fornitura gestirà il rapporto contrattuale con le modalità ed alle 
condizioni previste nel Capitolato Normativo e Tecnico prestazionale, con decorrenza dal collaudo positivo 
dell’apparecchiatura sottoscritto dal Responsabile dell’esecuzione del contratto (R.E.S.) e dall’aggiudicatario; 
 

Dato atto che la sopra menzionata documentazione è conservata in atti c/o l’UOC Gare Strategiche del 
Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi; 
 
Ritenuto di dotare il presente atto della immeditata eseguibilità, al fine di consentire alle Aziende Sanitarie 
destinatarie, di acquisire le dotazioni previste in tempi rapidi;  
 

Dato atto che i Responsabili dell’esecuzione del contratto (R.E.S.), saranno individuati dalle Aziende Sanitarie 
all’interno delle strutture competenti alla gestione esecutiva del contratto, con funzioni di coordinamento, 
direzione e controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto che procederà all’emissione degli ordinativi 
della fornitura; 
 

Dato atto che la presente aggiudicazione viene disposta con le riserve di legge e quindi salvo buon esito delle 
previste verifiche e dei prescritti accertamenti;   
 

Ritenuto di pubblicare l’esito della presente procedura in applicazione degli oneri di legge e degli adempimenti in 
materia di trasparenza, previsti dall’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

Considerato che il Responsabile del Procedimento, nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, delle 
Linee Guida ANAC n. 3/2016 e dell’art. 17 del DPGRT 7/R/2018, è il Sig. Filippo Omoboni, che attesta la 
completezza e la legittimità procedurale di cui al presente atto e la relativa regolarità procedurale; 
 
Considerato altresì che il Dr. Paolo Gennaro Torrico, in qualità di Direttore del Dipartimento Acquisizione 
Beni e Servizi, attesta che la procedura di cui al presente provvedimento è coerente con le linee strategiche 
dell’Ente, e: 
a) non produce duplicazioni o frazionamenti artificiosi di rapporti contrattuali a livello regionale/di area 
vasta/interaziendale; 
c) non si sovrappone ad analoghe iniziative di Consip S.p.A. o di altri soggetti aggregatori che, in base ai 
parametri tecnico economici del servizio o fornitura evidenziati in sede istruttoria tecnica, potrebbero 
efficacemente rispondere alle esigenze perseguite con la presente indizione; 
d) è conforme con gli obiettivi di performance del Dipartimento; 
 

Evidenziato infine, che il Responsabile del Procedimento, il Dirigente proponente, nonché il Coordinatore di 
Area, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano sotto la propria responsabilità ed ai 
sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 che, in relazione alla presente procedura di 
appalto non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35bis del D.Lgs. n. 165/2001, né sussistono 
conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

Con il parere di conformità della UOC Audit e Compliance, ai sensi delle procedure interne (PA/03/2017); 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui espressamente si richiama: 
 

1. Di approvare le risultanze di gara, così come formalizzate nei verbali di gara di cui agli Allegati da 1 a 5, 
parti integranti e sostanziali del presente atto;  



 

 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

2. Di aggiudicare, in via definitiva, alla ditta CORIS MEDICA srl, l’A.S. per di n. 67 Elettrocardiografi di 
base per uso comune per le Aziende UUSSLL Toscana Centro e Toscana Sud Est, per un importo 
complessivo di € 101.036,00 oltre oneri fiscali (secondo il dettaglio di cui all'Allegato n. 6 al presente 
provvedimento), con le riserve di legge e quindi salvo buon esito delle previste verifiche e dei prescritti 
accertamenti; 

3. Di dare atto che l'importo complessivo di spesa di € 123.263,92 (IVA inclusa) troverà rilevazione nei 
pertinenti conti patrimoniali del Bilancio delle Aziende Sanitarie Toscana Centro e Sud Est, così 
suddiviso per Azienda Sanitaria: 

o AUSL TOSCANA CENTRO: € 53.353,04 
o AUSL TOSCANA SUD EST: € 69.910,88 

 

4. di pubblicare l’esito della gara in versione integrale sul “profilo di committente” della Stazione 
Appaltante, sulla piattaforma “Start”, Sistema informativo telematico della Regione Toscana SITAT SA 
e sul Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di cui al Decreto del Ministero dei 
Lavori Pubblici 6/04/2001 in applicazione degli adempimenti in materia di trasparenza, previsti dall’art. 
29 del D.Lgs. n. 50/2016;  

 

5. di sottoscrivere con l’ aggiudicatario, esperiti i controlli previsti dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il 
contratto mediante scrittura privata tenuto conto dell’art. 32 comma 10) del citato D.Lgs; 

 

6. di dare atto che dovranno essere individuati e comunicati all’U.O.C. Gare Strategiche del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi, i R.E.S. (Responsabili dell’Esecuzione) all’interno delle strutture 
dell’Azienda competenti alla gestione esecutiva del contratto, con funzioni di coordinamento, direzione e 
controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto;  

 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, esperiti i controlli previsti dal D.Lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii., attesa l’urgenza di consentire alle Aziende Sanitarie destinatarie della fornitura, di acquisire gli 
apparecchi in tempi rapidi;  

 
8. di trasmettere il presente atto all’Azienda Sanitaria Toscana Nord Ovest per gli ordinativi di fornitura 

nonché per gli adempimenti di competenza; 
 

9. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, Legge 
Regionale n. 40 del 24.02.2005 e all’albo di pubblicità agli atti di questo ESTAR. 

         
 
           Il Direttore U.O.C. Gare Strategiche 
                     Dr Salvatore Iannucci 

  
           Il Direttore Dipartimento  

                                                                    Acquisizione Beni e Servizi 
                                                                     Dr.  Paolo Gennaro Torrico 

 
 
 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 2 

 

 

APPALTO SPECIFICO, NELL’AMBITO DELLO SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI, PER 

LA FORNITURA DI N.67 ELETTROCARDIOGRAFI DI BASE PER USO GENERALE PER LE AZIENDE 

SANITARIE USL TOSCANA CENTRO E USL TOSCANA SUD EST  

 

VERBALE N. 1   

APERTURA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  
 

Stazione appaltante  ESTAR 
Tipologia della procedura Appalto Specifico nell’ambito dello SDA - n°67 Elettrocardiografi di Base 

per uso generale per le Aziende Sanitarie Toscana Centro e Toscana Sud 
Est.  
- CIG: 7907758855 

Determina di indizione n. 698 del 16/05/2019 
Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa 
Base d’Asta dell’Appalto Specifico € 219.225,00 -  IVA esclusa 

-di cui costi presunti della manodopera: € 4.385,00- oneri di 
interferenza: € 0,00 

Responsabile Unico del Procedimento Filippo Omoboni 

 
Il giorno 31 maggio 2019, alle ore 13:45, presso la sede ESTAR Sezione Territoriale Centro, ubicata in 
via San Salvi, 12 Firenze, si svolgono, in seduta riservata ai sensi del disciplinare di gara, le attività di 
apertura della documentazione amministrativa della procedura in oggetto indicata. 
 
Il Seggio di gara è composto dal dr. Salvatore Iannucci, Dirigente UOC Gare Strategiche, dal sig. 
Filippo Omoboni, RUP di gara e dalla sig.ra Barbara Quaranta in qualità di segretario verbalizzante. 
 
Viene dato atto che:  
• nel prescritto termine delle ore 13.00 del giorno 31/05/2019, sono pervenute, telematicamente, 

le seguenti offerte sulla piattaforma telematica https://start.toscana.it: 
1) Guerra Daniele s.r.l.  
2) Coris Medica srl 
3) Aesse Medical S.p.A. 
4) Medstep S.r.l. 
5) Sanitel S.r.l. 
6) Mortara Instrument Europe S.r.l.  
7) Officina Biomedica Divisione Servizi S.r.l. 
8) GLB Hospital S.r.l. a socio unico 

• la seduta odierna concernerà la prima fase della procedura di gara, vale a dire, l’apertura 
dell’offerta pervenuta nei termini previsti, al fine di ammettere al prosieguo del procedimento i 
concorrenti che avranno inviato, nei modi tassativamente stabiliti dal disciplinare di gara, la 
documentazione amministrativa richiesta. 
 

Si procede, quindi, all’apertura dei file contenenti la documentazione amministrativa prodotta dalle 
Ditte offerenti, per riscontrarne la completezza e regolarità, applicando eventualmente l’istituto del 
soccorso istruttorio. 
 
Dall’esame della documentazione presentata si rileva che: 

� le ditte GUERRA DANIELE srl, MEDSTEP srl, SANITEL srl, MORTARA INSTRUMENT EUROPE 
srl, OFFICINA BIOMEDICA DIVISIONE SERVIZI srl e GLB HOSPITAL srl hanno presentato tutta 
la documentazione richiesta, secondo quanto previsto nel disciplinare di gara;  

 

� la ditta CORIS MEDICA srl ha presentato la cauzione provvisoria non firmata digitalmente dal 
fideiussore e non è stata allegata dichiarazione di conformità all’originale ex DPR 445/2000; la 
restante documentazione è conforme a quanto previsto nel disciplinare di gara; 

 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 2 di 2 

 

 
� la ditta AESSE MEDICAL spa ha dichiarato di avvalersi della riduzione del 50% ai sensi 

dell’art.93 comma 7 del D.Lgs.50/2016 perché in possesso della Certificazione ISO 9001:2015 
ma non l’ha prodotta fra la documentazione di gara; la restante documentazione è conforme a 
quanto previsto nel disciplinare di gara; 

  
Alle ditte CORIS e AESSE in applicazione dell’art.83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e smi, verrà pertanto 
richiesto di produrre entro i termini previsti, rispettivamente 

- dichiarazione di conformità all’originale della cauzione provvisoria (CORIS) 
- copia conforme della certificazione di qualità ISO 9001:2015 (AESSE) 

 
L’ammissione al prosieguo sarà disposta con apposito atto che sarà partecipato alle Ditte partecipanti 
a mezzo piattaforma https://start.toscana.it  e pubblicato sulla stessa piattaforma, nonché nell’albo 
aziendale. 
 
Alle ore 14:50 la seduta viene chiusa, rinviando le ulteriori operazioni di gara alla successiva seduta 
riservata di apertura della Documentazione Tecnica, alla presenza della Commissione Giudicatrice. 
 
Il presente verbale di n.2 (due) pagine, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti. 
 
 

Salvatore Iannucci – Presidente Seggio di gara F.to 

Filippo Omoboni - RUP F.to 

Barbara Quaranta – Segretario verbalizzante F.to 

 
 
Firenze, 31/05/2019 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 1 

 

 

APPALTO SPECIFICO, NELL’AMBITO DELLO SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI, PER LA FORNITURA 

DI N.67 ELETTROCARDIOGRAFI DI BASE PER USO GENERALE PER LE AZIENDE SANITARIE USL TOSCANA 

CENTRO E USL TOSCANA SUD EST  

 

VERBALE N. 2   

VERIFICA PROCEDIMENTO SOCCORSO ISTRUTTORIO/DOCUMENTAZIONE RICHIESTA 
 

Stazione appaltante  ESTAR 
Tipologia della procedura Appalto Specifico nell’ambito dello SDA - n°67 Elettrocardiografi di Base 

per uso generale per le Aziende Sanitarie Toscana Centro e Toscana Sud 
Est.  
- CIG: 7907758855 

Determina di indizione n. 698 del 16/05/2019 
Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa 
Base d’Asta dell’Appalto Specifico € 219.225,00 -  IVA esclusa 

-di cui costi presunti della manodopera: € 4.385,00- oneri di 
interferenza: € 0,00 

Responsabile Unico del Procedimento Filippo Omoboni 

 
Il giorno 3 giugno 2019, alle ore 9:30, presso la sede ESTAR Sezione Territoriale Centro, ubicata in via San Salvi, 
12 Firenze, si svolgono le attività di verifica del procedimento di soccorso istruttorio/richiesta di documentazione 
amministrativa per la procedura in oggetto indicata. 
 
Presiede il sig. Filippo Omoboni delegato dal Dirigente della UOC Gare Strategiche, affiancato dalla signora 
Barbara Quaranta in qualità di segretario verbalizzante. 
 
Come da verbale n. 1 relativo alla seduta pubblica per l’apertura della documentazione amministrativa del 31 
maggio u.s., si riscontra che: 

- le ditte GUERRA DANIELE srl, MEDSTEP srl, SANITEL srl, MORTARA INSTRUMENT EUROPE srl, 
OFFICINA BIOMEDICA DIVISIONE SERVIZI srl e GLB HOSPITAL srl hanno presentato tutta la 
documentazione richiesta, secondo quanto previsto nel disciplinare di gara;  

 

- la ditta CORIS MEDICA srl ha presentato la cauzione provvisoria non firmata digitalmente dal fideiussore 
e non è stata allegata dichiarazione di conformità all’originale ex DPR 445/2000;  

 
- la ditta AESSE MEDICAL spa ha dichiarato di avvalersi della riduzione del 50% ai sensi dell’art.93 comma 

7 del D.Lgs.50/2016 perché in possesso della Certificazione ISO 9001:2015 ma non l’ha prodotta fra la 
documentazione di gara;  

 
- con nota del 31/05/2019, trasmessa a mezzo piattaforma https://start.toscana.it è stato richiesto alle 

ditte CORIS e AESSE, in applicazione dell’art.83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e smi, di produrre entro il 
termine di 10 giorni, rispettivamente: 

o dichiarazione di conformità all’originale della cauzione provvisoria (CORIS) 
o copia conforme della certificazione di qualità ISO 9001:2015 (AESSE) 

 
Si dà quindi atto che in data 31/05/2019 le ditte CORIS e AESSE hanno trasmesso la documentazione richiesta. 
 
L’ammissione al prosieguo sarà disposta con apposito atto che sarà partecipato alla Ditta partecipante a mezzo 
piattaforma https://start.toscana.it  e pubblicato nell’albo aziendale. 
 
Alle ore 10:00 la seduta viene chiusa, rinviando le ulteriori operazioni di gara alla successiva seduta pubblica di 
apertura della Documentazione Tecnica, alla presenza della Commissione Giudicatrice. 
 
Il presente verbale di n.1 (una) pagina, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti. 
 

Filippo Omoboni - RUP F.to 

Barbara Quaranta – Segretario verbalizzante F.to 

 
Firenze, 01/06/2019 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 3 

 

 

APPALTO SPECIFICO, NELL’AMBITO DELLO SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI, PER 

LA FORNITURA DI N.67 ELETTROCARDIOGRAFI DI BASE PER USO GENERALE PER LE AZIENDE 

SANITARIE USL TOSCANA CENTRO E USL TOSCANA SUD EST  

 

VERBALE N. 3   
Insediamento Commissione Giudicatrice e Apertura Documentazione Tecnica  

 
Stazione appaltante  ESTAR 
Tipologia della procedura Appalto Specifico nell’ambito dello SDA - n°67 Elettrocardiografi di Base 

per uso generale per le Aziende Sanitarie Toscana Centro e Toscana Sud 
Est.  
- CIG: 7907758855 

Determina di indizione n. 698 del 16/05/2019 
Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa 
Base d’Asta dell’Appalto Specifico € 219.225,00 -  IVA esclusa 

-di cui costi presunti della manodopera: € 4.385,00- oneri di 
interferenza: € 0,00 

Responsabile Unico del Procedimento Filippo Omoboni 

 
Il giorno 11/07/2019 alle ore 16:00 in Firenze - nei locali Estar in via San Salvi 12 palazzina 13, 
piano primo, si è riunita la Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione tecnico-qualitativa 
della documentazione tecnica dei dispositivi offerti per la gara specificata in oggetto. 

La seduta si apre alla presenza dell’apposito Seggio di gara come previsto dal Disciplinare composto 
da: 

- Salvatore Iannucci – Dirigente U.O.C. Gare Strategiche, in qualità di Presidente del seggio di 
gara; 

- Filippo Omoboni - Dipendente ESTAR in qualità di segretario verbalizzante. 
 

La Commissione Giudicatrice è stata nominata con Determinazione Estar n. 886 del 21/06/2019 e 
risulta così composta : 

Nominativo Azienda Qualifica Ruolo 

Dr. Leonardo Parigi  
Azienda USL Toscana 
Centro 

Dirigente Medico Presidente 

Dr. Alessandro Costoli  
Azienda USL Toscana 
Sud Est  

Dirigente Medico Componente 

Ing. Tullio Bucciarelli  ESTAR  Ingegnere Componente 

 

**************** 

Ai sensi di quanto previsto dall’art.77 del D.Lgs. 50/2016, i componenti della Commissione dichiarano 
che non sussistono le cause di astensione previste dall’art. 51 del Codice di Procedura civile, di seguito 
riportato: 
art. 51 c.p.c. "Astensione del giudice" 
Il giudice ha l'obbligo di astenersi: 

1) se ha interesse nella causa o in altra vertente su identica questione di diritto; 
2) se egli stesso o la moglie è parente fino al quarto grado o legato da vincoli di affiliazione, o è 

convivente o commensale abituale di una delle parti o di alcuno dei difensori; 
3) se egli stesso o la moglie ha causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito 

con una delle parti o alcuno dei suoi difensori; 
4) se ha dato consiglio o ha prestato patrocinio nella causa, o ha deposto in essa come 

testimone, oppure ne ha conosciuto come magistrato in altro grado del processo o come 
arbitro o vi ha prestato assistenza come consulente tecnico; 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 2 di 3 

 

5) se è tutore, curatore, amministratore di sostegno, procuratore, agente o datore di lavoro di 
una delle parti; se, inoltre, è amministratore o gerente di un ente, di un'associazione anche 
non riconosciuta, di un comitato, di una società o stabilimento che ha interesse nella causa. 

In ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza, il giudice può richiedere al capo 
dell'ufficio l'autorizzazione ad astenersi; quando l'astensione riguarda il capo dell'ufficio l'autorizzazione 
è richiesta al capo dell'ufficio superiore. 
 
I sopra citati membri dichiarano, sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’ art. 47 del DPR 
28.12.2000 n. 445, che non sussistono le cause di astensione ed incompatibilità  sopra richiamate, 
per quanto compatibili con l'esercizio delle proprie funzioni, o comunque cause di conflitto di interesse 
ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/1990, come modificata dalla L. 190/2012, consapevoli delle 
conseguenze in caso di dichiarazioni false e mendaci ai sensi degli artt. 76 e 77 del medesimo 
Decreto e dichiarano altresì di non aver riportato condanne per i motivi di cui all'art.35 bis del 
d.lgs.165/2001 come modificato dall'art.1 comma 46 della L.190/2012". 

I Componenti della Commissione Giudicatrice dichiarano di aver sottoscritto apposita dichiarazione 
sostitutiva in merito alle cause di inconferibilità e di incompatibilità, e di aver ricevuto copia  e  preso 
visione del Codice di Comportamento Estar. 

**************** 

Ai presenti il Presidente del seggio di gara comunica quanto segue: 
� la procedura di gara è stata indetta, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, da Estar con Determina 

Dirigenziale n. 698 del 16/05/2019 

� sono stati effettuati tutti gli adempimenti relativi alla pubblicità del bando 

� trattandosi di procedura telematica, tutta la documentazione necessaria per la partecipazione 
è stata messa a disposizione dei concorrenti sul sito https://start.toscana.it 

� l’aggiudicazione avverrà a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base ai 
seguenti parametri di cui al Disciplinare di gara: 

� Qualità: fino ad un massimo di 70 punti  
� Prezzo: fino ad un massimo di 30 punti. 

� le offerte tecniche non rispondenti alle caratteristiche essenziali richieste o che otterranno un 
punteggio totale inferiore a 42/70 saranno escluse dal proseguimento alla partecipazione alla 
gara e, pertanto, non saranno ammesse alla fase di apertura delle buste contenenti l’offerta 
economica 

� l’attribuzione del punteggio qualitativo verrà assegnato da parte della Commissione 
Giudicatrice così come descritto nel disciplinare di gara – art.15;  

� nessun punteggio né qualitativo né economico sarà attribuito ad offerte relative a prodotti 
qualitativamente risultati non conformi alle caratteristiche essenziali richieste dal Capitolato 
Tecnico di gara. 

� le valutazioni discrezionali sulla qualità dei prodotti attribuite dalla Commissione Giudicatrice 
non potranno in alcun modo essere sindacate.  

 
Il Presidente del seggio di gara dà atto che: 

� nel prescritto termine delle ore delle ore 13.00 del giorno 31/05/2019, sono pervenute, 
telematicamente, le seguenti offerte sulla piattaforma telematica https://start.toscana.it: 

1) Guerra Daniele s.r.l.  
2) Coris Medica srl 
3) Aesse Medical S.p.A. 
4) Medstep S.r.l. 
5) Sanitel S.r.l. 
6) Mortara Instrument Europe S.r.l.  
7) Officina Biomedica Divisione Servizi S.r.l. 
8) GLB Hospital S.r.l. a socio unico 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 3 di 3 

 

 
� come risulta dalla determinazione n. 784 del 03/06/2019 pubblicata, ai sensi dell’art. 29, c.1 

del D.Lgs. 50/2016, nel sistema di acquisti telematici – START,  nel settore relativo alla gara di 
cui trattasi ed inviata alle ditte partecipanti, tutte le Ditte sono state ammesse al prosieguo del 
procedimento della gara.  
 

Il Presidente del seggio di gara ricorda che la Commissione Giudicatrice, ha la facoltà di richiedere alle 
Ditte partecipanti - qualora ne ravvisi la necessità per una più completa valutazione dei prodotti offerti 
– chiarimenti sulla documentazione tecnica presentata e/o presentazione della campionatura nonché 
di chiedere la prova/visione ai sensi dell’art.13 del disciplinare. 

La Commissione dichiara di aver ricevuto e preso attenta visione della documentazione di gara così 
come pubblicata sul portale https://start.toscana.it. 

Il Presidente comunica quindi alla Commissione Giudicatrice che si procederà – in seduta riservata ai 
sensi del disciplinare di gara – all’apertura delle buste elettroniche relative alla Documentazione 
Tecnica prodotta dalle ditte concorrenti ed alla verifica della presenza della documentazione richiesta. 

Il Presidente ricorda che le ditte concorrenti dovevano inserire nella busta elettronica “Offerta 
Tecnica”, con le modalità indicate nel Disciplinare di gara, i documenti elencati nell’art. 13 “Contenuto 
della Busta B – Offerta Tecnica” del  Disciplinare di Gara 

La Commissione, dà atto della completezza del contenuto delle buste elettroniche presentate dalle 
Ditte partecipanti, fatta eccezione per:  
 
Ditta GUERRA DANIELE srl:  
Dall’esame della documentazione risulta che la ditta non abbia inserito il file relativo al “Questionario 
Tecnico Generale”: infatti nel relativo spazio predisposto sulla piattaforma di gara ha inserito il 
“Questionario tecnico specifico”; la Commissione procederà a verificare se i dati richiesti in detto 
documento siano rilevabili dagli altri documenti contenuti nella busta tecnica. Nel caso in cui i dati 
siano rilevabili, la Commissione procederà alla regolare valutazione degli stessi. 
 
Al termine della valutazione, la Commissione predisporrà apposita relazione . 

Il Presidente comunica, infine, che la data di svolgimento della seduta pubblica per l’apertura 
dell’offerta economica (durante la quale sarà data anche comunicazione del punteggio attribuito sotto 
il profilo tecnico alla singola offerta) sarà resa nota dalla Stazione Appaltante, con almeno 48 ore di 
anticipo, a mezzo comunicazione tramite la piattaforma https://start.toscana.it. 

Alle ore 17:30 il Presidente chiude la seduta.  

Il presente verbale di n. 3 (tre) pagine redatto in unico originale, viene acquisito agli atti. 

 

Letto, firmato e sottoscritto. 

Per il Seggio di gara  

F.to Salvatore Iannucci  _____________________________ 

F.to  Filippo Omoboni  _____________________________ 

 

La Commissione Giudicatrice 

F.to Leonardo Parigi  _____________________________ 

F.to Alessandro Costoli  _____________________________ 

F.to Tullio Bucciarelli  _____________________________ 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 3 

 

 

APPALTO SPECIFICO, NELL’AMBITO DELLO SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI, PER LA FORNITURA 

DI N.67 ELETTROCARDIOGRAFI DI BASE PER USO GENERALE PER LE AZIENDE SANITARIE USL TOSCANA 

CENTRO E USL TOSCANA SUD EST  

VERBALE N. 4   
Seduta Pubblica Apertura Documentazione Economica 

 

Stazione appaltante  ESTAR 
Tipologia della procedura Appalto Specifico nell’ambito dello SDA - n°67 Elettrocardiografi di Base 

per uso generale per le Aziende Sanitarie Toscana Centro e Toscana Sud 
Est.  
- CIG: 7907758855 

Determina di indizione n. 698 del 16/05/2019 
Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa 
Base d’Asta dell’Appalto Specifico € 219.225,00 - IVA esclusa 

-di cui costi presunti della manodopera: € 4.385,00- oneri di 
interferenza: € 0,00 

Responsabile Unico del Procedimento Filippo Omoboni 

 

Il giorno 01/08/2019 alle ore 10:15 in Firenze - nei locali Estar in via San Salvi 12 palazzina 13, 
piano primo, si svolge la seduta pubblica relativa all’apertura della documentazione economica 
presentata dalle ditte concorrenti, convocata tramite pubblicazione sulla piattaforma di gara START in 
data 29/07/2019. 

La seduta si apre alla presenza dell’apposito Seggio di gara come previsto dal Disciplinare composto 
da: 

- Salvatore Iannucci – Dirigente U.O.C. Gare Strategiche, in qualità di Presidente del seggio di 
gara; 

- Filippo Omoboni - Dipendente ESTAR RUP di gara  
- Barbara Quaranta - Dipendente ESTAR in qualità di segretario verbalizzante. 

 
Sono altresì presenti: 

- la sig.ra Simona Calugi in rappresentanza della ditta Sanitel srl 
- il sig. Davide Signorini in rappresentanza di Guerra Daniele srl 
- il sig. Mauro Zanetti in rappresentanza di Medstep srl 
- il sig. Gianluca Bandinelli in rappresentanza di GLB Hospital srl 
- il sig. Alberto De Franceschi in rappresentanza di Officina Biomedica Divisione Servizi srl 
- il sig. Rocco Di Stasio in rappresentanza di Mortara Instrument Europe srl 

come da foglio firme agli atti del procedimento. 
 
Il presidente di Seggio ricorda preliminarmente che: 

� La procedura di gara è stata indetta, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, da Estar con Determina 
Dirigenziale n. 698 del 16/05/2019; 

� L’aggiudicazione avverrà a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base ai 
seguenti parametri di cui al Disciplinare di gara: 

� Qualità: fino ad un massimo di 70 punti  
� Prezzo: fino ad un massimo di 30 punti; 

 
� nel prescritto termine delle ore 13.00 del giorno 31/05/2019, sono pervenute, 

telematicamente, le seguenti offerte sulla piattaforma telematica https://start.toscana.it: 
1) Guerra Daniele s.r.l.  
2) Coris Medica srl 
3) Aesse Medical S.p.A. 
4) Medstep S.r.l. 
5) Sanitel S.r.l. 
6) Mortara Instrument Europe S.r.l.  
7) Officina Biomedica Divisione Servizi S.r.l. 
8) GLB Hospital S.r.l. a socio unico 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 2 di 3 

 

 
� Con determinazione n. 784 del 03/06/2019 pubblicata, ai sensi dell’art. 29, c.1 del D.Lgs. 

50/2016, nel sistema di acquisti telematici – START,  nel settore relativo alla gara di cui 
trattasi ed inviata alle ditte partecipanti, tutte le Ditte sono state ammesse al prosieguo del 
procedimento della gara; 

� In data 11/07/2019 si è svolta in seduta riservata (ai sensi del disciplinare di gara) la seduta 
di insediamento della Commissione Giudicatrice (nominata con determinazione n.886 del 
21/06/2019) e di apertura della documentazione tecnica come da Verbale n. 3 a firma della 
stessa Commissione Giudicatrice e del Seggio di Gara; 

� In data 24/07/2019 la Commissione ha prodotto la relazione relativa alla valutazione tecnica 
dei prodotti offerti dalle ditte concorrenti con conseguente attribuzione del punteggio 
qualitativo, ai sensi dell’art.15 del disciplinare di gara (allegata al presente verbale, quale 
parte integrante e sostanziale) ; 

Il Presidente ricorda, inoltre, che 
� le valutazioni discrezionali sulla qualità dei prodotti attribuite dalla Commissione Giudicatrice 

non potranno in alcun modo essere sindacate e che nessun punteggio né qualitativo né 
economico è stato attribuito ad offerte relative a prodotti qualitativamente risultati non 
conformi alle caratteristiche essenziali richieste dal Capitolato Tecnico di gara; 

� non saranno ammesse alla successiva fase di apertura delle offerte economiche, le Ditte che 
avranno ottenuto un punteggio complessivo inferiore a 42 punti 

 

SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI E RILIEVI 

Agli operatori offerenti, presenti alla seduta pubblica, viene consegnata la Relazione Tecnica della 
Commissione Giudicatrice, allegata al presente verbale, per una facile lettura e conoscenza dei 
punteggi della valutazione tecnico-qualitativa attribuiti. 
 
Vista la citata relazione della Commissione Giudicatrice, si approvano sulla piattaforma START 
SISTEMA DINAMICO DI ACQUISTO le offerte tecniche delle ditte concorrenti, con indicazione del 
punteggio (riparametrato) attribuito dalla Commissione Giudicatrice. 
 
Il Presidente procede quindi all’apertura delle buste elettroniche contenenti le offerte economiche 
presentate dalle ditte concorrenti, ne da contestuale lettura e verifica la correttezza della formulazione 
delle stesse. 
 
Dalle suddette operazioni deriva quanto segue: 

Lotto ditta 
Ribasso % 

su base 
d’asta 

Importo offerto 
Punteggio 

prezzo 

Punteggio 
qualità 

(riparam.) 

Punteggio 
totale 

Classifica 

unico 
Guerra Daniele 

s.r.l. 
52,934% € 103.180,00 29,37 68,62 97,99 3^ 

unico Coris Medica srl 53,912% € 101.036,00 30 70 100 1^ 

unico 
Aesse Medical 

Spa 
51,667% € 105.957,15 28,60 69,85 98,45 2^ 

unico Medstep srl 11,369% € 194.300,00 15,60 67,39 82,99 7^ 
unico Sanitel srl 43,971% € 122.828,32 24,67 59,71 84,38 6^ 

unico 
Mortara 

Instrument 
Europe srl 

15,697% € 184.812,80 16,40 63,65 80,05 8^ 

unico 

Officina 
Biomedica 

Divisione Servizi 
srl 

49,572% € 110.550,00 27,41 65,24 92,65 4^ 

unico GLB Hospital srl 49,179% € 111.412,34 27,20 64,52 91,72 5^ 

 
L’offerta economicamente più vantaggiosa risulta pertanto quella presentata dalla ditta CORIS 
MEDICA srl; la stessa risulta anomala ai sensi dell’art. 97 comma 3) del D.Lgs. 50/2016 e, pertanto, 
verrà sottoposta a procedimento di verifica come specificato nel disciplinare di gara, richiedendo 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 3 di 3 

 

all’offerente per iscritto le giustificazioni relative alle voci di prezzo che concorrono a formare l’importo 
offerto, i cui esiti saranno oggetto di successivo Verbale. 
 
La proposta di aggiudicazione così elaborata, sarà sottoposta alla valutazione economica da parte 
della Commissione Giudicatrice per la relativa verifica ed approvazione. 
 
Il Presidente del Seggio di gara comunica infine che è concluso il procedimento volto all’individuazione 
dell’offerta migliore, per il quale è stato redatto il presente verbale, ribadendo che: 

� il presente verbale non dà luogo ad aggiudicazione; 
� la proposta di aggiudicazione è comunque subordinata alla valutazione economica da parte 

della Commissione Giudicatrice, ai sensi del D.Lgs.50/2016; 
� l’affidamento della fornitura in via definitiva è subordinato alle verifiche di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed avverrà con successivo atto ESTAR, sulla base delle risultanze 
della seduta di gara, della valutazione della documentazione economica da parte della 
Commissione Giudicatrice, tenendo conto della verifica delle condizioni di congruità economica 
dell’offerta.  

 
Alle ore 11:00 il Presidente del seggio di gara chiude la seduta. 
 
Il presente verbale di n. 3 pagine e n.1 allegato (“A” – relazione Commissione Giudicatrice, composto 
da n.3 pagine), redatto in unico originale, viene acquisito agli atti della UOC Gare Strategiche. 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
F.to Salvatore Iannucci  

F.to Filippo Omoboni  

F.to Barbara Quaranta  



 

 

COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

PROCEDURA 

NEGOZIOATA PER 

LA FORNITURA IN 

ACQUISTO DI N° 67 

ECG DI BASE PER 

USO GENERALE PER 

LE AZIENDE 

SANITARIE 

TOSCANA CENTRO E 

TOSCANA SUDEST  

ESTAR  
Sede legale  

Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14 
50135 Firenze 

  
http://www.estar.toscana.it  
direzione@estar.toscana.it 
 Partita Iva 06485540485 

 

 

 

 

Firenze, 24/07/2019 
 

                                                      Spett.le  
 

ESTAR 
 

U.O.C. GARE STRATEGICHE 
  

 c.a. Dott. Filippo Omoboni 
 

e p.c. Dott. Salvatore Iannucci 
 
 

Oggetto: Valutazione qualitativa delle offerte tecniche ricevute in merito alla procedura 
negoziata per la fornitura in acquisto di N°67 ECG di base per le Aziende 
Sanitarie Toscana CENTRO e Toscana SUDEST. 

 

 Relativamente a quanto riportato in oggetto la Commissione Giudicatrice rileva 
che sono state presentate offerte dalle seguenti ditte: 

- AESSE MEDICAL S.p.A.; 

- GUERRA DANIELE S.r.l.; 

- CORIS MEDICA S.r.l.; 

- MEDSTEP S.r.l.; 

- SANITEL S.r.l.; 

- MORTARA INSTRUMENT EUROPE S.r.l.; 

- OFFICINA BIOMEDICA DIVISIONE SERVIZI S.r.l.; 

- GLB HOSPITAL S.r.l.. 

 

Tutte le offerte presentate sono state analizzate e ritenute idonee relativamente ai 
requisiti essenziali indicati  nel Capitolato Tecnico. 

 

In particolare si rileva che la ditta Guerra Daniele S.r.l., pur non avendo prodotto il 
questionario tecnico generale (come da verbale del 11/07 u.s. relativo alla seduta di apertura 
della documentazione tecnica) ha fornito, tramite la documentazione tecnica a corredo e 
tramite il questionario tecnico specifico, tutte le informazioni necessarie ad una corretta 
valutazione, pertanto anche l’offerta di GUERRA DANIELE S.r.l. è ritenuta 
ammissibile. 

 

Per quanto riguarda i requisiti preferenziali e tecnico-qualitativi da valutare, il 
Disciplinare di gara prevede 4 criteri, ulteriormente suddivisi in 15 sub-criteri, di cui 12 
valutabili in forma tabellare, semplicemente verificando la rispondenza dell’offerta al 
sub-criterio e 3 quantitativi valutabili andando a riscontrare quantitativamente quanto è 
stato offerto in più rispetto alle specifiche di base richieste. 

 

Per quanto riguarda i 12 sub-criteri valutabili in forma tabellare la Commissione ha 
verificato la rispondenza degli stessi dalla documentazione tecnica prodotta e dai 
questionari compilati indicando la rispondenza o meno delle singole offerte ai sub-criteri 
nel documento allegato “PROSPETTO_SDA_ECG_QUALITA'.pdf”, indicando con 
“SI” la rispondenza al singolo parametro e con “NO” la non rispondenza. 

 



 

 

COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

PROCEDURA 

NEGOZIOATA PER 

LA FORNITURA IN 

ACQUISTO DI N° 67 

ECG DI BASE PER 

USO GENERALE PER 

LE AZIENDE 

SANITARIE 

TOSCANA CENTRO E 

TOSCANA SUDEST  

ESTAR  
Sede legale  

Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14 
50135 Firenze 

  
http://www.estar.toscana.it  
direzione@estar.toscana.it 
 Partita Iva 06485540485 

 

 

 

 

Per quanto riguarda i 3 sub-criteri quantitativi (2.4, 3.3 e 4.01) sono state individuate e 
valutate le quantità utilizzando la seguente metodologia: 

- Per il sub-criterio 2.4 sono stati presi in considerazione nel calcolo della quantità 
solo i filtri in più rispetto a quelli richiesti nelle specifiche di base (filtro rete, tremori 
muscolari e linea di base), ove dichiarati e individuabili dalla documentazione 
tecnica; 

- Per il sub-criterio 3.3 sono state prese in considerazione nel calcolo della quantità 
solo le informazioni stampabili aggiuntive rispetto a quelle richieste nella 
configurazione di base (derivazioni stampate, filtri inseriti, sensibilità del canale, 
data e ora, informazioni anagrafiche del paziente). Si è tenuto conto delle singole 
informazioni e le singole misure stampabili sul referto; 

- Per il sub-criterio 4.01 si tiene conto del periodo di garanzia eccedente i 24 mesi 
richiesti nella configurazione base dell’offerta, esprimendolo in mesi; 

 

Anche per questi 3 criteri le quantità individuate e i rispettivi punteggi assegnati sono 
desumibili dal file allegato “PROSPETTO_SDA_ECG_QUALITA'.pdf”. 

 

A seguito della valutazione effettuata nelle modalità sopra esposte, tenendo conto della 
documentazione tecnica e dei questionari prodotti dai partecipanti la Commissione 
attribuisce i seguenti punteggi, con conseguente riparametrazione ai sensi dell’art.15.2 
del disciplinare di gara 

 

Ditta 
Punteggio 
Assegnato 

Punteggio 
Riparametrato 

AESSE MEDICAL S.p.A. 66,03 69,85 

GUERRA DANIELE S.r.l 64,87 68,62 

CORIS MEDICA S.r.l. 66,18 70,00 

MEDSTEP S.r.l.   63,71 67,39 

SANITEL S.r.l. 56,45 59,71 

MORTARA INSTRUMENT EUROPE 
S.r.l. 

60,18 63,65 

OFFICINA BIOMEDICA DIVISIONE 
SERVIZI S.r.l. 

61,68 65,24 

GLB HOSPITAL S.r.l. 61,00 64,52 

 

 

La Commissione Giudicatrice: 

F.to Dott. Leonardo Parigi(Presidente)    F.to Dott. Alessandro Costoli     F.to Ing. Tullio Bucciarelli 

 

 



Criteri di valutazione punti D max
LUMED 

EUROECG 12 
View

PARAMETRO Note CARDIOLINE  ECG 
200S

PARAMETRO Note
PHILPS  

PAGEWRITER 
TC10

PARAMETRO Note GE  MAC 2000 PARAMETRO Note SHENZEN 
BIOCARE iE12A

PARAMETRO Note MORTARA - ELI 
250

PARAMETRO Note SCHILLER - 
CARDIOVIT MS2007

PARAMETRO Note MINDRAY - BENEHEART - 
R12

PARAMETRO Note

1.1
Stampa simultanea dei 12 canali, in configurazione ECG standard (25mm/sec, 
10mm/mV)

SI = 3
NO = 0 3,00 SI 3,00 SI 3,00 SI 3,00 SI 3,00 SI 3,00 SI 3,00 SI 3,00 SI

1.2 Stampante con dimensione della carta, preferibilmente, in formato A4
SI = 3

NO = 0 3,00 SI 3,00 SI 0,00 NO
Il formato 
proposto 
non è A4

3,00 SI 0,00 NO
Il formato 

proposto non è 
A4

3,00 SI 0,00 NO
Il formato 
proposto 
non è A4

3,00 SI

Criteri di valutazione punti D max

2.1 Batteria ricaricabile
SI = 4

NO = 0 4,00 SI 4,00 SI 4,00 SI 4,00 SI 4,00 SI 4,00 SI 4,00 SI 4,00 SI

2.2
Stampa simultanea di almeno 6 canali, in configurazione ECG standard 
(25mm/sec, 10mm/mV)

SI = 2
NO = 0 2,00 SI 2,00 SI 2,00 SI 2,00 SI 2,00 SI 2,00 SI 2,00 SI 2,00 SI

2.3 Rilevazione del pacemaker con visualizzazione a display e stampa
SI = 6

NO = 0 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI

2.4 Gamma di filtri completa

Px=(Nx/Nmax )*Pmax
Dove:
Px = punteggio attribuito al concorrente x
Nx= numero di filtri offerti dal concorrente x
Nmax = numero massimo di filtri proposti (tra tutte le offerte )
Pmax = punteggio massimo dell’ elemento di valutazione (6pt)

3,00 2

Rilevati da 
Scheda 
tecnica 

euroecg12vie
w pag. 2

4,50 3
Rilevati da 
Relazione 
Tecnica 
pag. 4

6,00 4
Rilevati da 
TC10 TDS 
ITA 2015 

pag. 3

3,00 2
Rilevati da 
Manulae 

Operatore 
Pag. 39

0,00 0

Dal questionario 
tecnico specifico  e 

dalla documentazione 
prodotta non si rileva 

la presenza di filtri 
ulteriori a quelli 

richiesti nella 
configurazione base

1,50 1

Rilevati da 
Offerta 

tecnica_Rel
azione_Pun

to_Punto 
pag. 6

3,00 2
Rilevati da 

Offerta 
Tecnica 
pag. 6

0,00 0
Rilevati da 
Relazione 

tecnica 
pag. 21

2.5 Memorizzazione interna almeno 40 ECG
SI = 6

NO = 0 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI

2.6 Trasferimento dati via LAN
SI = 6

NO = 0 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI

Criteri di valutazione punti D max

3,1 Stampe automatiche e manuali personalizzabili
SI = 6

NO = 0 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI

3,3 n° di informazioni  che è possibile registrare sulla stampa

Px=(Nx/Nmax )*Pmax
Dove:
Px = punteggio attribuito al concorrente x
Nx= numero di informazioni stampabili  proposti  dal concorrente x
Nmax = numero massimo diinformazioni stampabili proposti (tra tutte le 
offerte)
Pmax = punteggio massimo dell’ elemento di valutazione (6pt)

3,87 20

Rilevato da 
Manuale 

Utente pag. 
18-31 - 19-31 
e off. Tecnica 

pag. 2

3,68 19

Rilevati da 
Relazione 
Tecnica 

pagg. 2,3 e 
manuale 

utente pag. 
73

5,03 26
Rilevati da 
Manuale 

utente pag. 
4-10 - 4-15

2,71 14

Rilevati da 
Qustionari
o tecnico, 
in quanto 

non 
rilevabili 

altrimenti

4,45 23
Rilevato da 

Manuale utente 
pag. 45

3,68 19

Rilevati da 
Offerta 

tecnic_Rela
zione_Punt

o_Punto 
pag. 5

3,68 19
Rilevati da 

Offerta 
Tecnica 
pag. 5

6,00 31
Rilevati da 
Relazione 

tecnica 
pag. 22

3,4 Velocità di stampa selezionabile
SI = 6

NO = 0 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI
3,5 Ampiezza di stampa  selezionabile

SI = 6
NO = 0 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI

3,6 Firmware aggiornabile
SI = 6

NO = 0 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI 6,00 SI

Criteri di valutazione punti D max

4.01 Durata garanzia

Px=(Nx/Nmax )*Pmax
Dove:
Px = punteggio attribuito al concorrente x
Nx= numero mesi di garanzia offerti dal concorrente x in più rispetto ai 24 mesi
Nmax = numero massimo di mesi di garanzia proposti (calcolato tra tutte le 
offerte )
Pmax = punteggio massimo dell’ elemento di valutazione (3pt)

3,00 12 3,00 12 3,00 12 3,00 12 0,00 0 0,00 0 3,00 12 0,00 0

4.02
Disponibilità alla consegna di apparecchiatura sostitutiva nel caso di impossibilità 
nel garantire il rispetto del tempo di risoluzione del guasto

SI = 1
NO = 0 1,00 SI 1,00 SI 1,00 SI 1,00 SI 1,00 SI 1,00 SI 1,00 SI 1,00 SI

PUNTEGGIO TOTALE QUALITA' RIPARAMETRATO 70,00 69,85 67,39 59,7168,62 63,65 65,24 64,52
66,03

3 Caratteristiche funzionali ed ergonomiche correlate all’utilizzo 
previsto

63,71

4. Assistenza tecnica, garanzia e addestramento  (Punteggio max Attribuibile  pt. 4)
Subcriteri di valutazione

56,45 60,18 61,68 61,00

6. Assistenza tecnica, garanzia e addestramento

PUNTEGGIO TOTALE QUALITA' 64,87 66,18

2.  Caratteristiche tecniche e qualitative

Subcriteri di valutazione

OFFICINA BIOMEDICA DIVISIONE SERVIZI S.r.l. GLB HOSPITAL S.r.l.

Subcriteri di valutazione

1. caratteristiche preferenziali

3. Caratteristiche funzionali ed ergonomiche correlate all’utilizzo previsto (Punteggio max Attribuibile pt. 30)

Subcriteri di valutazione

Ente di supporto tecnico-amministrativo regionale
1 Caratteristiche preferenziali (Punteggio max Attribuibile. 6) GUERRA DANIELE CORIS MEDICA S.r.l. AESSE MEDICAL S.p.A. MEDSTEP S.r.l. SANITEL S.r.l. MORTARA INSTRUMENT EUROPE S.r.l.

2. Caratteristiche tecniche e qualitative (Punteggio max Attribuibile. pt. 30)



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 1 

 

 

APPALTO SPECIFICO, NELL’AMBITO DELLO SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI, PER LA 

FORNITURA DI N.67 ELETTROCARDIOGRAFI DI BASE PER USO GENERALE PER LE AZIENDE SANITARIE 

USL TOSCANA CENTRO E USL TOSCANA SUD EST  

 

Verbale n. 5 –  Seduta Riservata per la verifica post apertura Offerte economiche  

(art. 77 del D.Lgs. 50/2016 - Linee guida ANAC n. 5)    

 

Stazione appaltante  ESTAR 
Tipologia della procedura Appalto Specifico nell’ambito dello SDA - n°67 Elettrocardiografi di Base 

per uso generale per le Aziende Sanitarie Toscana Centro e Toscana Sud 
Est.  
- CIG: 7907758855 

Determina di indizione n. 698 del 16/05/2019 
Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa 
Base d’Asta dell’Appalto Specifico € 219.225,00 - IVA esclusa 

-di cui costi presunti della manodopera: € 4.385,00- oneri di 
interferenza: € 0,00 

Responsabile Unico del Procedimento Filippo Omoboni 

 

La Commissione Giudicatrice appositamente costituita con Determinazione n°886 del 21/06/2019 composta da: 

• Dr. Leonardo Parigi in qualità di Presidente della Commissione Giudicatrice 

• Dr. Alessandro Costoli in qualità di componente della Commissione Giudicatrice 

• Ing. Tullio Bucciarelli in qualità di componente della Commissione Giudicatrice 
procede, insieme al RUP di gara, Filippo Omoboni, ad esaminare le risultanze della seduta pubblica svoltasi il 
01/08/2019 di apertura offerte economiche, durante la quale è stata individuata la ditta CORIS MEDICA srl quale 
destinataria della proposta di aggiudicazione. 
Come emerge dal verbale di detta seduta, l’offerta della stessa ditta è risultata anomala ai sensi dell’art. 97 comma 3) 
del D.Lgs. 50/2016. 
 
I presenti prendono atto che in data 01/08/2019 a mezzo piattaforma START, alla ditta CORIS MEDICA sono 
state richieste le giustificazioni relative alle voci di prezzo che concorrono a formare l’offerta presentata, ex art. 97 
commi 3) e 4) del D.Lgs.50/2016 e che la stessa ha prodotto la documentazione richiesta nei termini di legge. 
  
A seguito di un’attenta analisi di tutta la documentazione prodotta dalla ditta a giustificazione delle offerte 
presentate, i presenti valutano che la stessa risulta esauriente in quanto descrive in modo dettagliato ed esaustivo la 
composizione dell’offerta economica, con l’indicazione dei vari costi sostenuti per le diverse voci di spesa e dell’utile 
d’impresa, che appare congruo ed in linea con il mercato e la situazione economica attuale, tenendo conto anche del 
fabbisogno preventivato dalle Aziende USLTOSCANASUDEST e USLTOSCANACENTRO, che permette 
all’aggiudicatario l’ottimizzazione delle scorte di magazzino e dei costi di consegna e installazione. 
 
L’offerta presentata dalla ditta CORIS MEDICA srl risulta pertanto, nel suo complesso, congrua ed affidabile, tenuto 
conto altresì dei prezzi di mercato per gli apparecchi della medesima tipologia. 
 
La Commissione Giudicatrice, visto quanto sopra esposto approva e conferma le risultanze della seduta pubblica del 
01/08/2019.  
 
Firenze, 6 agosto 2019 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
Per la Commissione Giudicatrice 

F.to Leonardo Parigi  

F.to Alessandro Costoli  

F.to Tullio Bucciarelli 
 

Il RUP di gara   

F.to  Filippo Omoboni 



Offerta Economica
Il sottoscritto gino cipollini, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente coris medica srl, con sede legale in Cortona ,via del crocifisso, 4;

In merito al lotto denominato "Elettrocardiografo" relativo alla gara "A.S. per la fornitura in
acquisto di n°67 Elettrocardiografi di Base per uso generale per le Aziende Sanitarie Toscana
Centro e Toscana Sud Est" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 53,91219 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 101.036,00
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 505,18
Oltre a oneri di sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 101.036,00

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 29/05/2019

- 1/1 -



LOTTO unico

CIG € 219.225,00

Ditta CORIS MEDICA SRL

P.Iva Ditta 01771830518

Produttore CARDIOLINE SPA

Tabella A

Colonna A Colonna B Colonna C Colonna D Colonna E Colonna F Colonna G Colonna H Colonna I Colonna J Colonna K Colonna L colonna M

Rif. Oggetto Quantità
Denominazione del prodotto (nome 

commerciale)
Codice Produttore CND Prezzo listino sconto

importo unitario 
offerto

importo complessivo = 
colonna C x colonna J

sconto medio 
ponderato

iva

R1  Elettrocardiografo di base 67
ELETTROCARDIOGRAFO ECG 200S 

CON CARRELLO OPZIONE LAN E 
GLASGOW

80609576 CARDIOLINE SPA Z12050302                  3.016,00 €                     50,00                   1.508,00                   101.036,00 22%

 ……………… #DIV/0!                                  -   

 ……………….. #DIV/0!                                  -   

 ……………….. #DIV/0!                                  -   

R2 101.036,00                  

R3 Ribasso base d'asta %  (corrispondente al ribasso percentuale riportato nell'offerta economica generata dal sistema) (max 2 decimali )         53,91 %

R4 di cui Costi di manodopera in valore sul totale offerto - vedi tabella B
3031,08

R5 di cui Costi della sicurezza aziendale (in valore sul totale offerto - vedi tabella C)
                         505,18 

Tabella B

COMMERCIO

Tabella C

Ai sensi dell'art. 95, comma 10, del D. Lgs. 50/201 6 la ditta dovrà indicare di seguito i costi azienda li della sicurezza 

in % sul valore offerto

0,50%

Tabella D - Dettaglio costi per Parti di ricambio, usurabili, a ltro materiale, manodopera post garanzia

Rif. Descrizione prodotto richiesto quantità descrizione sommaria del prodotto
Denominazione del prodotto 

(nome commerciale)
Codice prodotto fornitore 

(Ref.)
Produttore RDM Unità di misura

Prezzo di listino  per 
unità (IVA esclusa)

sconto  applicato
Prezzo unitario offerto 
(per unità di misura). 

IVA esclusa

Nr. pezzi conf. 
Primaria

Nr. pezzi conf. 
Secondaria

Prezzo della confezione secondaria al 
netto dello sconto (iva esclusa)

a
descrizione:ALIMENTATORE AC/DC 
MEDICALE 1 ALIMENTATORE AC/DC MEDICALE ALIMENTATORE AC/DC MEDICALE 8308022 CARDIOLIONE SPA / PZ 97,5 50 48,75 1 / /

b descrizione:Batteria 12V 2100MAH
1 Batteria 12V 2100MAH Batteria 12V 2100MAH 69701886 CARDIOLIONE SPA / PZ 75 50 37,5 1 / /

c descrizione:
1

d descrizione:
1

e descrizione:
1

f descrizione:
1

g descrizione:
1

h descrizione:
1

i descrizione:
1

j descrizione:
1

k descrizione:
1

APPALTO SPECIFICO, NELL’AMBITO DELLO SDA APPARECCHI ATURE ELETTROMEDICALI, PER LA FORNITURA DI N. 67 EL ETTROCARDIOGRAFI DI BASE PER USO GENERALE PER AUSL TCE E TSE

1

N. ore 

Ai sensi dell'art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016 , la ditta dovrà indicare di seguito i costi della manodopera relativi all'appalto, ricompresi nell'im porto complessivo offerto. Ai sensi dell'art. 23, c omma 16 del D. Lgs. 50/2016, il costo della manodop era stimato da 
ESTAR è pari a € 4,385,00  (iva esclusa)

1

COSTO DELLA MANODOPERA

CCNL di riferimento

50

Fornitura di apparecchi elettromedicali 

Fornitura in acquisto di  n. 67 Elettrocardiogarfi di base per uso generale per Azienda USL TCE E TSE

 n. 67 Elettrocardiogarfi di base per uso generale

Lotto unico

Valore a base d'asta

Importo Totale della fornitura  e servizio di assist enza e manutenzione full risk 

COSTI AZIENDALI DELLA SICUREZZA

505,18                                                                          

importo totale  (l'importo risultante deve avere lo  
stesso valore della cella (colonna K - Riga R5 dell a 

Tabella A)

Q.ta di personale addetto impiegato (in unità) 
importo totale (l'importo risultante deve avere lo stesso 
valore della cella (colonna K - Riga R4 della Tabel la A)

Parti di ricambio, usurabili e di consumo necessari o per il corretto funzionamento dell'apparecchiatura  nel periodo post garanzia

3031,08



Tabella E - moduli aggiuntivi, software e altri componenti/ac cessori (non valutabili ai fini dell'aggiudcazione)

componente apparecchiaturea di riferimento
Denominazione del prodotto 

(nome commerciale)
Codice prodotto fornitore 

(Ref.)
Produttore RDM Unità di misura

Prezzo di listino  per 
unità (IVA esclusa)

Prezzo unitario offerto 
(per unità di misura). IVA 

esclusa

nr pezzi confezione 
primaria

numero pezzi 
confezione 
secondaria

iva  % ribasso su listino 

ACCESSORIO ECG200S
 CAVO PAZIENTE ECG IEC, 10 

FILI, SPINA 45mm 
63050025 CARDIOLINE 

SPA 1410825
PZ

                        150,00                                75,00 
                                    1  / 22%

50%

ACCESSORIO ECG200S
CAVO PAZIENTE ECG IEC, 10 
FILI, BOTTONE 180cm 63050108

CARDIOLINE 
SPA 1537234 PZ 150,00                                                       75,00                                     1  / 22% 50%

ACCESSORIO ECG200S
 SET 4 ELETTRODI ECG 
PERIFERICI A PINZA Ag/AgCI 

63050105 CARDIOLINE 
SPA 1410020 PZ 24,00                                                         12,00 

                                    1  / 22%
50%

ACCESSORIO ECG200S
 SET 6 ELETTROCI ECG 
PRECORDIALI A VENTOSA 
Ag/AgCI 

63030163 CARDIOLINE 

SPA 597167 PZ 45,00                                                         22,50 
                                    1  / 22%

50%

ACCESSORIO ECG200S
 SET 4 ELETTRODI ECG 

PERIFERICI A PINZA Ag/AgCI 

63030107 CARDIOLINE 

SPA PZ 31,50                                                         15,75 
                                    1  / 22%

50%

MODULO AGGIUNTIVO ECG200S
OPZIONE WIFI

9ECG2-WF
CARDIOLINE 
SPA

 / 
PZ 450,00                                                     225,00                                     1  / 22% 50%

ACCESSORIO ECG200S
adattatori bottone per spine 4 mm

63090236
CARDIOLINE 

SPA PZ 27,00                                                         13,50 
                                    1  / 22%

50%

ACCESSORIO ECG200S
 monouso ECG tab - CF. 100pz 

66030040
CARDIOLINE 
SPA 1537225 CF 12,75                                                           6,38                                  100  / 22% 50%

ACCESSORIO
ECG200S

 CARTA ECG Z-FOLD, 
210X295mm, 180 FOGLI, CF. 

66010052S CARDIOLINE 
SPA 1427699 CF 114,00                                                       57,00                                   10  / 22% 50%

ACCESSORIO ECG200S  SET 10 ADATTATORI SNAP 
PER SPINE 4mm 

63090236 CARDIOLINE 
SPA

PZ 27,00                                                         13,50                                     1  / 22% 50%

ACCESSORIO
ECG200S

COVER ANTIPOLVERE
67040225

CARDIOLINE 
SPA

 / 
PZ 75,00                                                         37,50                                     1  / 22% 50%

MODULO AGGIUNTIVOECG200S
MEMORIA PER 1000 ESAMI

9ECG2-ME
CARDIOLINE 
SPA

 / PZ 600,00                                                     300,00                                     1  / 22% 50%

1)Le spese di imballo, trasporto, consegna, installazione e collaudo sono comprese nei corrispettivi offerti

3) garanzia  mesi  36
L'apparecchiatura necessita di materiali di consumo?  X SI  o   □ NO 
 Se sì, indicare se       □  ESCLUSIVI   o     X  NON ESCLUSIVI                                                                                              
                                     X   MONOUSO  o   X RIUTILIZZABILI
L'apparecchiatura presenta parti di ricambio usurabili?    □ SI  o   X NO                                                                                           
Se sì, indicare la durata teorica _______________

2)sconto generale sul listino  N.B.: le offerte economiche della presente tabella devono recare percentuali di sconto sui listini non inferiori a quelle delle componenti l'offerta economica di base oggetto di attribuzione di punteggio prezzo).

 SET 6 ELETTROCI ECG PRECORDIALI A VENTOSA 

Ag/AgCI 

Descrizione prodotto 

 CAVO PAZIENTE ECG IEC, 10 FILI, SPINA 45mm 

 COVER ANTIPOLVERE 

 OPZIONE WIFI 

 monouso ECG tab - CF. 100pz 

 SET 4 ELETTRODI ECG PERIFERICI A PINZA Ag/AgCI 

 MEMORIA PER 1000 ESAMI 

 CARTA ECG Z-FOLD, 210X295mm, 180 FOGLI, CF. 10PZ 

 SET 10 ADATTATORI SNAP PER SPINE 4mm 

 COMPONENTI AGGIUNTIVI OPZIONALI: (MODULI E ALTRI C OMPONENTI) 

 CAVO PAZIENTE ECG IEC, 10 FILI, BOTTONE 180cm 

adattatori bottone per spine 4 mm

 SET 4 ELETTRODI ECG PERIFERICI A PINZA 
PEDIATRICIAg/AgCI 


